
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062200165

165

Nº 117, segunda-feira, 22 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Informa aos interessados que foi indeferido o recurso apresentado pela
empresa J.L.S. Empreendimentos e Serviços Eireli. e que dará continuidade ao Processo
068/20 - TP 001/2020, - Objeto: Contratação de Empresas especializadas para a execução
de obra de pavimentação asfáltica em PMF nas ruas "C" e "Limpa Rodas " do bairro Zumbi
e construção de praça de Centro de Comercialização no bairro Zumbi, conforme normas
técnicas da ABNT, de acordo com o Contrato de Repasse no 870205/2018.

A abertura do envelope de proposta será às 14:30h do dia 24/06/2020 no Setor
de Licitações da Prefeitura de Bocaiuva. Ficam as empresas intimadas a comparecerem.

CARMEM VIEIRA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 41/2020 MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA. PROCESSO Nº 043/2020. CONCORRÊNCIA Nº
002/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA NA CRECHE MUNICIPAL MADRE TEREZA SALDANHA, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO E DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
E PROJETO ANEXO. CONTRATO: 041/2020. CONTRATADA: RNG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02 03 12 365 0006 1.002 449051 - FICHA 487; VALOR TOTAL:
R$ 142.532,92. ASSINATURA: 19/06/2020. EXECUÇÃO: 19/06/2020 ATÉ: 19/09/2020.
VIGÊNCIA DE 19/06/2020 ATÉ: 31/12/2020

Nº 42/2020 MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA. PROCESSO Nº 101/2020. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 035/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA
AQUISIÇÃO DE GRUPO GERADOR ESTACIONARIO SILENCIADO A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO: 042/2020.
CONTRATADA: KAYAMA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 02 04 10 305 0011 2.082 449052 - FICHA 490; VALOR TOTAL: R$
42.900,00. ASSINATURA: 19/06/2020. VIGÊNCIA DE 19/06/2020 ATÉ: 31/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITIVO DE VALOR CONTRATO Nº 81/2019 MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA. PROCESSO
Nº 220/2019. CONCORRÊNCIA Nº 004/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ANEXO ESCOLAR NA ESCOLA MUNICIPAL
FRANCISCO SOUZA COSTA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO ANEXO. CONTRATO Nº:
081/2019; CONTRATADA: BASE FORTE ENGENHARIA LTDA. TERMO ADITIVO DE VALOR,
FICANDO ADITIVADO O VALOR DE R$ 77.757,94. ASSINATURA: 19/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO SUSPENSÃO SINE DIE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Suspensa a abertura: PE 05/2020 PAC 139/2020 RP aq. equipamentos, materiais
e insumos p/ hosp. Campanha. Motivo: Falha sistêmica. Ver site
www.brumadinho.mg.gov.br

AVIMAR M BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2020

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro Substituto, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade pregão presencial com objetivo de
Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios e Gás, com abertura prevista
para o dia 02/07/2020, a partir das 09h00min. O edital poderá ser retirado no site
www.buritis.mg.gov.br, maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 -
Bairro Centro.

Buritis - MG, 19 de junho de 2020
WELERSON NASCIMENTO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação e Adjudicação - Processo nº: 0008622/2020
Modalidade: Chamada Pública Edital nº: 1/2020 Tipo: Menor Preço Por Item Objeto:
Referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda
escolar. Homologo o procedimento da Licitação nº 0008622, conforme objeto acima, a
favor da empresa Sonir do Rosário Gazarra Borges de Oliveira / item 50 kg biscoito de
polvilho ao preço total de - R$ 1.250,00/ Fabio Henrique Alves /1170kg mamão
formosa a ao preço total de - R$ 3.486,00 / Artur Ferreira Lima/ 115 kg farinha de
mandioca - ao preço total de - R$ 1150,00/ 967kg mandioca graúda, de primeira
qualidade, ao preço total de - R$ 4022,72 Nilda Alves de Freitas, 3938 kg melancia
madura, boa qualidade ao preço total de - R$ 7285,30, Ademar Fonseca de Oliveira,
383 kg abóbora cabotiá ao preço total de - R$ 976,65/ 658 kg abobrinha ao preço
total de - R$ 1967,42/ 369 kg chuchu ao preço total de - R$ 1179,42/ 50 kg biscoito
de polvilho ao preço total de - R$ 1.250,00/ 745 kg repolho liso, ao preço total de -

R$ 2480,85, Gilson Alves Barbosa, 342 kg linguiça suína ao preço total de - R$
7729,20/ 342 kg carne suína pernil ao preço total de - R$ 6610,86/ Fabio Junior
Ferreira Alves banana prata 4705 kg preço total de - R$ 17549,65, por atender ao
solicitado e apresentar o respectivo preço compatível aos demais praticados no
mercado, nos termos e condições do julgamento efetuado pela Comissão Permanente
de Licitações, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Campina Verde, 16 de Junho de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA NOVA-MG REF.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2018 -
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela Nova-MG

CONTRATADA: JVL Construções e Projeto LTDA-ME OBJETO: pavimentação em bloco
sextavado de concreto em via pública, com fornecimento de materiais, localizada na
comunidade de Melo, zona rural do Município de Capela Nova/MG, em atendimento ao
Contrato de Repasse OGU N° 857212/2017. Fica estabelecida a prorrogação do prazo de
vigência do contrato pelo período de 04 meses, vigendo de 11/06/2020 até 11/08/2020.
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA NOVA-MG REF.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2018 -
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela Nova-MG

CONTRATADA: JVL Construções e Projeto LTDA-ME OBJETO: realização de obra integrada de
reabilitação urbana para implantação de parque de eventos do Município, em atendimento
ao Convênio MCIDADES Nº 1039.410-03/2017. Fica estabelecida a prorrogação do prazo de
vigência do contrato pelo período de 05 meses, vigendo de 01/06/2020 até 06/07/2020
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas, torna público, Proc. Licitatório nº
034/2020, Tomada de Preços nº 008/2020 - Objeto - Contratação de empresa especializada
para pavimentação asfáltica e recapeamento de vias públicas no Município de Capitão
Enéas, MG, conforme especificações constantes do edital - Credenciamento dia
07/07/2020, 09:00 horas - Presidente CPL: Fernando Alves Alquimim, Tel. (38) 3235-1001
ou 3235-1866, pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou
https://capitaoeneas.mg.gov.br/

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas, torna público, Proc. Licitatório nº
035/2020, Tomada de Preços nº 009/2020 - Objeto - Contratação de empresa especializada
para construção de pista de skate no Município de Capitão Enéas, MG, conforme
especificações constantes do edital - Credenciamento dia 08/07/2020, 09:00 horas - Tel.
(38) 3235-1001 ou 3235-1866, pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou
https://capitaoeneas.mg.gov.br/

FERNANDO ALVES ALQUIMIM
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n. 086/2019, Pregão Presencial n. 019/2019, Contrato 166/2020.
Partes: MUNICÍPIO DE CAREAÇU-MG x CKS COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA. Objeto:
Aquisição de 01 veículo ambulância simples remoção Chevrolet/Montana e 01 veículo
ambulância UTI Renault/Master J2H2, para compor a frota da Prefeitura Municipal. Valor:
R$265.000,00. Tovar dos Santos Barroso Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 053/2020, Pregão Eletrônico nº 009/2020
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

medicamentos e materiais médico-hospitalares para utilização durante os atendimentos
aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde.

INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: dia 19/06/2020. LIMITE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: dia 02/07/2020 às 12h29min. ABERTURA
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: dia 02/07/2020 às 12h29min horas até as 13h29min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: dia 02/07/2020 às 13h30min. SITE
PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br. Cópia do edital e informações
complementares poderão ser obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Carmo do Paranaíba, localizado à Praça Misael Luiz de Carvalho, n° 84, Carmo do
Paranaíba, ou pelos telefones (34) 3851-9812, das 12:00 às 17:00 horas, em dias úteis
ou ainda pelo site: www.carmodoparanaiba.mg.gov.br.

Carmo do Paranaíba, 17 de junho de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

Sessão dia 01/07/2020 as 09h00min. Pregão Presencial 031/2020 - Objeto:
Registro de Preços para aquisição de um veículo 0 km de 07 (sete) lugares para
atendimento as equipes de PSF - Programa de Saúde da Família de acordo com Convênio
Resolução SES/MG número 7112, 20 de maio de 2020. Site:
www.carmopolisdeminas.gov.mg.br email- licitacao@carmopolisdeminas.mg.gov.br .
Telefone (37) 3333-1377.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

Sessão dia 01/07/2020 as 14h00min. Pregão Presencial 042/2020 - Objeto:
Registro de Preços para aquisição de um veículo 0 km de 05 (cinco) lugares para
atendimento as equipes de PSF - Programa de Saúde da Família de acordo com Convênio
Resolução SES/MG número 7112, 20 de maio de 2020. Site:
www.carmopolisdeminas.gov.mg.br email- licitacao@carmopolisdeminas.mg.gov.br .
Telefone (37) 3333-1377.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

Sessão dia 02/07/2020 as 09h00min. Pregão Presencial 035/2020 - Objeto:
Registro de Preços para aquisição de equipamentos para atenção básica para atender aos
postos de saúde do município, de acordo com a resolução SES/MG número 7.098, 08 de
maio de 2020. Site: www.carmopolisdeminas.gov.mg.br email-
licitacao@carmopolisdeminas.mg.gov.br . Telefone (37) 3333-1377.

Carmópolis de Minas, 19 de junho de 2020.
ROSÂNGELA DA SILVA VASCONCELOS MACHADO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacao1
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-22T05:29:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




